
Resolución Expediente Fecha

Nº 19/02945 2017-81-1020-03390 29/04/2019

 la solicitud de ampliación de la contratación objeto de la Licitación Abreviada LA 52 2017, para elVISTO:
reacondicionamiento edilicio del ex-liceo de San Jacinto, para el funcionamiento de las Oficinas del Municipio

de San Jacinto, iniciada por la Dirección General de Gestión Territorial y Acondicionamiento Urbano,

sustanciada en el expediente 2017-81-1020-03390;

RESULTANDO:

 I) que por acto administrativo número 18/01354 de fecha 23 de febrero de 2018, inserta en expediente

2017-81-1020-03390, se resuelve adjudicar a la Empresa FTV INGENIERIA SRL, la Licitación relacionada

precedentemente;

 II) que Dirección General de Gestión Territorial y Acondicionamiento Urbano, según informa de actuación 113

del Expediente citado, solicita la ampliación en un dieciocho por ciento de la contratación vigente a favor de

la Empresa FTV INGENIERIA SRL;

 III) que la Dirección de Recursos Materiales, según actuación 124, da trámite a la solicitud relacionada, a

través del sistema informático GCI Compras;

 IV) que la División Control Presupuestal en actuación 128, autoriza la transacción de reserva

correspondiente;

 que la Dirección de Recursos Materiales, en actuación 130, anexa constancia de conformidad paraV)
proceder a la ampliación relacionada por parte de la Empresa FTV INGENIERIA SRL;

 a lo precedentemente expuesto y a lo previsto en el articulo 74 del Texto Ordenado deATENTO:
Contabilidad y Administración Financiera;

EN ACUERDO CON LA DIRECCION GENERAL DE ADMINISTRACIÓN

EL INTENDENTE DE CANELONES

R E S U E L V E:

 en un dieciocho por ciento la contratación objeto de la Licitación Abreviada LA 52 2017, para1.- AMPLIAR,
el reacondicionamiento edilicio del ex-liceo de San Jacinto, para el funcionamiento de las Oficinas del

Municipio de San Jacinto, adjudicada a la Empresa FTV INGENIERIA SRL, de acuerdo a las mismas

condiciones preestablecidas originariamente.

 2.- ESTABLECER, la ampliación de la contratación relacionada ad referéndum de la intervención del

Tribunal de Cuentas.

 incorpórese al Registro de Resoluciones, siga a la3.- POR SECTOR DESPACHOS Y ACUERDOS:
Dirección de Recursos Materiales a sus efectos.



Resolución aprobada en Acta 19/00279 el 29/04/2019

Firmado electrónicamente por Yamandu Orsi

Firmado electrónicamente por Gabriel Camacho

Firmado electrónicamente por Javier Rodriguez Marenco


